CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA

ADJUDICO e HOMOLOGO para todos os efeitos de direito nos termos do art. 72 da
Lei 14.133/2021, o Processo Administrativo nº 049/2024, Dispensa de Licitação nº
006/2024, com fundamento no art. 90, § 7º da Lei Federal 14.133/2021 e decreto
Municipal 003/2024, para a Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais
de expediente e papelaria para atender as necessidades de todas as secretarias do
Município, de forma parcelada, conforme Termo de Referência, e em observância ao
descrito nas especificações técnicas, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme abaixo:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA ATACADO E VAREJO JOÃO FERNANDES
CNPJ: 42.945.592/0001-64
VALOR GLOBAL: R$24.851,00 (Vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais)
VIGÊNCIA: 18/07/2024 a 28/02/2025.

São João da Ponte/MG, 16 de julho de 2024.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal